



CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE
Data di registrazione

156
14/05/2024

N. GENERALE
Data di registrazione

764
14/05/2024

E.Q. n. 5 " Opere Pubbliche - Manutenzioni - Servizi Informatici"

OGGETTO:	«LAVORI DI ADEGUAMENTO E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MARIO RAPISARDI"» CUP: H55B17000610006 - CIG: 82311342A8
	MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15 DEL 12/01/2024 "APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE, CERTIFICATO DI COLLAUDO STATICO, CERTIFICATO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO E QUADRO TECNICO ECONOMICO FINALE".

Il sottoscritto Geom. Antonio La Vecchia, Responsabile Unico del Procedimento, sottopone all'Ing. Gioacchino Meli, Responsabile della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione:

Premesso:

che con Determinazione Dirigenziale n. 15 del 12/01/2024 si è proceduto all'approvazione degli Atti di Contabilità Finale, il Certificato di Collaudo statico ed il Certificato di Collaudo tecnico amministrativo ed il quadro tecnico economico finale dei "Lavori di adeguamento e consolidamento strutturale della Scuola Elementare M. Rapisardi";

Preso e dato atto che si rende necessario meglio esplicitare alcune singole voci del Quadro di Rendicontazione Finale approvato con la citata D.D. n. 15/2024, dettagliando maggiormente le quote a carico del finanziamento regionale e le quote che gravano sul bilancio comunale;

Ritenuto:

- di dover procedere alla modifica del suddetto quadro di rendicontazione finale che, effettuate le opportune rettifiche, risulta il seguente:

Rendicontazione finale				
Q.T.E. Finale				
LAVORI	Voci	Liquidati da parte dell'Assessorato	Da liquidare da parte dell'Assessorato	A carico del Cofinanziamento comunale
Lavori 1.378.233,94 IVA 137.823,39 Totale lavori 1.516.057,33	1.516.057,33	- Anticipaz. 20% 239.746,69 certificato n. 1 179.531,74 - certificato n. 2 183.096,62 - certificato n. 3 197.487,43 - certificato n. 4 162.026,38 - certificato n. 5 <u>265.17,17</u> TOTALE 1.227.106,03	- certificato n. 6 144.236,74 * - Iva 10% <u>15.112,79</u> - Tot. da liquid. 158.660,41	Rata di saldo 6.891,17 IVA 10% <u>626,47</u> Totale 7.580,29

		- Iva 10%	122.710,60		
TOTALE LAVORI	1.516.057,33		1.349.816,63	158,660,41	7.580,29
SOMME A DISPOSIZIONE					
Incentivo per funzioni tecniche 80% del 2% (art. 113 c. 2 D.Lgs. 50/16)	25.276,13		22.627,82		2.648,31
Competenze tecniche per Collaudo Statico compreso oneri e IVA Competenze tecniche per Collaudo Amm.vo compreso oneri e IVA	20.207,61			19.158,60*	1.049,01
Spese per accertamenti di laboratorio	2.955,63			1.788,90*	1.166,73
Spese pubblicità targa	244,00			244,00*	
Totale somme a disposizione	48.683,37		22.627,82	21.191,50	
SUB TOTALE	1.564.740,7		1.372.444,45	179.851,91	4.864,05
Compensazione aumento prezzi					
Solo I.V.A. su compensazione II sem. 2021 Legge 106/2021	4.395,58		4.395,58		
Solo I.V.A. su compensazione I e II sem. 2022 Legge 106/2021	9.578,96		9.578,96		
Compensaz. a tutto il saldo compreso IVA	85.459,62			85.459,62*	
Totale compensazione prezzi	99.434,16		13.974,54	85.459,62	
TOTALE DI CUI:	1.664.174,86		1.386.418,99	265.311,53	12.444,34
Importo a carico del cofinanziamento comunale	12.444,34				
Importo a carico del finanziamento regionale	1.651.730,52				
ECONOMIE	€ 208.269,48				
Totale progetto	1.860.000,00				
* Somme anticipate con fondi comunali					

- di modificare, in tal senso, la D.D. n. 15 del 12/01/2024 e confermare quant'altro già stabilito e determinato;

Visti e Richiamati:

- il D.Lgs. n. 50/2016;
- la normativa vigente in materia;
- gli atti d'Ufficio;

Attestate:

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ravvisata la competenza del Responsabile della E.Q. n. 5 all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

Per quanto sopra,

PROPONE

1. Richiamare ed Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Approvare, a parziale modifica della Determinazione Dirigenziale n. 15 del 12/01/2024 relativa ai "Lavori di adeguamento e consolidamento strutturale della Scuola Elementare M. Rapisardi", il seguente quadro riepilogativo di rendicontazione finale, da cui si evince quanto *liquidato e da liquidare da parte dell'Assessorato*:

Rendicontazione finale				
Q.T.E. Finale				
LAVORI	Voci	Liquidati da parte dell'Assessorato	Da liquidare da parte dell'Assessorato	A carico del Cofinanziamento comunale
Lavori 1.378.233,94 IVA 137.823,39 Totale lavori 1.516.057,33	1.516.057,33	- Anticipaz. 20% 239.746,69 certificato n. 1 179.531,74 - certificato n. 2 183.096,62 - certificato n. 3 197.487,43 - certificato n. 4 162.026,38 - certificato n. 5 <u>265.17,17</u> TOTALE 1.227.106,03 - Iva 10% 122.710,60	- certificato n. 6 144.236,74 * - Iva 10% <u>15.112,79</u> - Tot. da liquid. 158.660,41	Rata di saldo 6.891,17 IVA 10% <u>626,47</u> Totale 7.580,29
TOTALE LAVORI	1.516.057,33	1.349.816,63	158.660,41	7.580,29
SOMME A DISPOSIZIONE				
Incentivo per funzioni tecniche 80% del 2% (art. 113 c. 2 D.Lgs. 50/16)	25.276,13	22.627,82		2.648,31
Competenze tecniche per Collaudo Statico compreso oneri e IVA Competenze	20.207,61		19.158,60*	1.049,01

tecniche per Collaudo Amm.vo compreso oneri e IVA				
Spese per accertamenti di laboratorio	2.955,63		1.788,90*	1.166,73
Spese pubblicità targa	244,00		244,00*	
Totale somme a disposizione	48.683,37	22.627,82	21.191,50	
SUB TOTALE	1.564.740,7	1.372.444,45	179.851,91	4.864,05
Compensazione aumento prezzi				
Solo I.V.A. su compensazione II sem. 2021 Legge 106/2021	4.395,58	4.395,58		
Solo I.V.A. su compensazione I e II sem. 2022 Legge 106/2021	9.578,96	9.578,96		
Compensaz. a tutto il saldo compreso IVA	85.459,62		85.459,62*	
Totale compensazione prezzi	99.434,16	13.974,54	85.459,62	
TOTALE DI CUI:	1.664.174,86	1.386.418,99	265.311,53	12.444,34
Importo a carico del cofinanziamento comunale	12.444,34			
Importo a carico del finanziamento regionale	1.651.730,52			
ECONOMIE	€ 208.269,48			
Totale progetto	1.860.000,00			
* Somme anticipate con fondi comunali				

3. Confermare quant'altro già stabilito e determinato nella citata D.D. n. 15/2024;

4. Attestare:

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

IL RUP
Geom. Antonio La Vecchia

IL RESPONSABILE DI E.Q. N. 5

Ing. Gioacchino Meli

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 506 del 20/03/2024 con la quale gli è stato conferito l'incarico di Responsabile della Elevata Qualificazione n. 5 “Opere pubbliche – Manutenzioni – Servizi informatici”;

VISTA la proposta di determinazione formulata dal Geom. Antonio La Vecchia;

CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, della legge n° 136/2010 e della l.r. n. 23/98 che ha recepito l'art. 6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto.

Il Responsabile del Procedimento
Giovanna Insalaco

Responsabile E. Q. n. 5
GIOACCHINO MELI / Intesi Group S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)